
UCHWAŁA NR LXX/607/2024 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz liczby punktów za każde z kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 2023, 
poz. 900 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Santok, a także 
inną formę wychowania przedszkolnego oraz oddział przedszkolny w publicznej szkole podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Santok; 

2) kandydacie – należy przez to rozumieć dziecko, które ubiega się o przyjęcie do przedszkola; 

3) rodzicu - należy przez to rozumieć rodziców, opiekunów prawnych dziecka. 

§ 2. Określa się kryteria stosowane na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli oraz 
przyznaje się dla każdego kryterium określoną liczbę punktów za jego spełnienie: 

lp Kryterium dodatkowe Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium 

Punkty 

1 oboje rodzice lub rodzic 
samotnie wychowujący 
dziecko pracują, wykonują 
pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się w 
trybie dziennym, prowadzą 
działalność gospodarczą lub 
rolniczą 

a) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu 
w zakładzie pracy lub wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy cywilnoprawnej, 
b) w przypadku samozatrudnienia - wydruk ze 
strony Centralnej Ewidencji i Informacji o 
działalności Gospodarczej lub z Krajowego 
Rejestru Sądowego, 
c) zaświadczenie ze szkoły lub uczelni 
wyższej o pobieraniu nauki w trybie 
stacjonarnym, 
d) zaświadczenie o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego. 

30 

2 Co najmniej jeden z 
rodziców lub rodzic 
samotnie wychowujący 
dziecko rozliczył podatek 
dochodowy za miniony rok 
ze wskazaniem w deklaracji 
podatkowej miejsca 
zamieszkania w Gminie 
Santok 

kserokopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego za rok poprzedzający rok 
szkolny, na który prowadzona jest rekrutacja 
wraz z potwierdzeniem złożenia zeznania 
(prezentata urzędu skarbowego, potwierdzenie 
nadania przesyłki PIT do Urzędu 
Skarbowego), a w przypadku zeznania 
elektronicznego wraz z Urzędowym 
Poświadczeniem Odbioru ze zgodnym 
numerem referencyjnym (UPO). Dane 
drugiego rodzica w przypadku gdy nie 
zamieszkuje on w Gminie Santok należy 
zanonimizować. 

20 punktów:  
a) jeden z 
rodziców/opiekunów 
prawnych - 10 punktów,  
b) oboje 
rodzice/opiekunowie 
prawni - 20 punktów,  
c) rodzic/opiekun 
prawny samotnie 
wychowujący dziecko - 
20 punktów  

3 Kandydat, którego 
rodzeństwo odbywa 
edukację w przedszkolu w 
obwodzie szkoły, w której 
znajduje się przedszkole, o 
przyjęcie do którego ubiega 
się kandydat 

potwierdzenie dyrektora przedszkola 10 

4 Kandydat będzie korzystał z oświadczenie rodzica zawarte we wniosku, 20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A5C87E-4A33-440B-B485-C873E8EEFF75. Podpisany Strona 1



pełnej oferty przedszkola (3 
godziny i więcej ponad 
podstawę programową) 

dotyczące deklarowanego czasu pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym, ponad podstawę programową 
- 3 godziny i więcej 

5 Kandydat, który został 
poddany obowiązkowym 
szczepieniom ochronnym, 
określonym w 
rozporządzeniu ministra 
zdrowia w sprawie 
obowiązkowych szczepień 
ochronnych lub też został 
zwolniony z tego 
obowiązku z przyczyn 
zdrowotnych  

oświadczenie o realizacji obowiązkowych 
szczepień ochronnych lub okazanie 
zaświadczenia lekarskiego o odbytych 
szczepieniach 

10 

6 kandydat wychowuje się w 
rodzinie znajdującej się w 
wyjątkowo trudnej sytuacji 
materialnej i jest objęty 
pomocą społeczną 

oświadczenie o wyjątkowo trudnej sytuacji 
materialnej rodziny kandydata oraz o objęciu 
pomocą socjalną 

10 

§ 3. Spełnienie kryteriów nr 4, nr 5 i nr 6 na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, o którym mowa 
w §2 potwierdza się oświadczeniem złożonym pod rygorem odpowiedzialności karnej. Składający 
oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadom/a 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.” 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII/340/18 Rady Gminy Santok z dnia 28 lutego 2018r. w sprawie określenia 
kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Santok. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A5C87E-4A33-440B-B485-C873E8EEFF75. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 i 6 ustawy Prawo oświatowe, w przypadku równorzędnych wyników 
uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane 
publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna 
inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Organ 
prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, przyznaje każdemu określoną liczbę punktów, przy czym 
każde kryterium może mieć różną wartość. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu spełnia wymogi wynikające z ustawy oraz obecnego 
kształtu sieci placówek wychowania przedszkolnego, określając kryteria, jakie będą brane pod uwagę na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Santok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A5C87E-4A33-440B-B485-C873E8EEFF75. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/607/2024 RADY GMINY SANTOK z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


